
 
 

Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC dicem@pec.unibas.it  

Settore Gestione della Ricerca  

Tel.: +39 835 351408 E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DELLE CULTURE EUROPEE E DEL MEDITERRANEO 
Settore Gestione della Ricerca 
 

Provvedimento 

Rep. n. 122 – Allegati n. 

Anno 2023  

       
Oggetto: Approvazione atti borse di studio post lauream – dott.ssa PAGNELLI TERESA 

PALMA 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO  il Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il completamento della 

formazione scientifica dei laureati, emanato con D.R. n. 43 del 4 febbraio 2002; 
 
VISTO  il proprio provvedimento n. 103 del 17/07/2023/2023, con il quale è stato indetto il 

concorso, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 (una) borsa di studio per il 
completamento della formazione scientifica dei laureati, dal titolo 
“COORDINAMENTO ALLO STUDIO SULLA PIANIFICAZIONE A SCALA 
LOCALE DELL’AZIONE PAESAGGISTICA”-  Resp. Scientifico  Prof.ssa M. 
Mininni - della durata di 10 (dieci)  mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo 
lordo complessivo di € 12.000,00 (dodicimila/00), comprensivo di tutti gli oneri a carico 
dell’amministrazione;  

 
VISTO  il proprio provvedimento n. 104 del 17/07/2023/2023, con il quale è stato indetto il 

concorso, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 (una) borsa di studio per il 
completamento della formazione scientifica dei laureati, dal titolo “STUDIO SULLA 
PIANIFICAZIONE A SCALA LOCALE DELL’AZIONE PAESAGGISTICA”-  
Resp. Scientifico  Prof.ssa M. Mininni - della durata di 8 (otto)  mesi, eventualmente 
rinnovabile, per un importo lordo complessivo di € 9.000,00 (novemila/00), 
comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione; 

  
VISTI i propri provvedimenti rispettivamente n. 119 e n. 120 del 1 settembre 2023, con i quali 

sono state nominate le Commissioni giudicatrici del concorso per l’attribuzione delle 
borse sopracitate; 

 
VISTI   i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti, 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
  Sono approvati gli atti del concorso, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di: 
 

  n. 1 (una) borsa di studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati, 
dal titolo: “COORDINAMENTO ALLO STUDIO SULLA PIANIFICAZIONE 
A SCALA LOCALE DELL’AZIONE PAESAGGISTICA”-  Resp. Scientifico  
Prof.ssa M. Mininni - della durata di 10 (dieci)  mesi, eventualmente rinnovabile, per 

mailto:dicem@pec.unibas.it


 
 

Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC dicem@pec.unibas.it  

Settore Gestione della Ricerca  

Tel.: +39 835 351408 E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DELLE CULTURE EUROPEE E DEL MEDITERRANEO 
Settore Gestione della Ricerca 
 

un importo lordo complessivo di € 12.000,00 (dodicimila/00), comprensivo di tutti gli 
oneri a carico dell’amministrazione; 

 n. 1 (una) borsa di studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati, 
dal titolo: STUDIO SULLA PIANIFICAZIONE A SCALA LOCALE 
DELL’AZIONE PAESAGGISTICA”-  Resp. Scientifico  Prof.ssa M. Mininni - 
della durata di 8 (otto)  mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo lordo 
complessivo di € 9.000,00 (novemila/00), comprensivo di tutti gli oneri a carico 
dell’amministrazione; 

 
Art. 2  
  

E’ approvata la seguente graduatoria di merito:  
 

- PD n. 103 del 17/07/2023 
 

 COGNOME E NOME 
TITOLI/40 COLLOQUIO/60 TOTALE/100 

1  Teresa Palma PAGNELLI 30/40 60/60 90/100 

 
 

- PD n. 104 del 17/07/2023 

 COGNOME E NOME 
TITOLI/40 COLLOQUIO/60 TOTALE/100 

1  Teresa Palma PAGNELLI 33/40 60/60 93/100 

 
 
Ai sensi dell’art. 9 degli avvisi pubblici di cui ai PD. N. 103 e 104 del 17/07/2023 è nominata vincitrice 
delle procedure di cui trattasi, la dott.ssa Teresa Palma PAGNELLI nata a OMISSIS il giorno 
OMISSIS. 
 
Art. 3  
 La vincitrice, secondo quanto previsto nel bando all’art. 10, contestualmente al ricevimento del 
presente provvedimento, deve esercitare il diritto di scelta tra le borse rinunciando contestualmente ad 
una delle due, in quanto non è possibile: 

 Essere titolare di borse nel caso in cui si è fruito di borsa di studio conferita allo stesso titolo 
(post laurea); 

 essere titolare di altre borse di studio conferite allo stesso titolo e di non fruire, per tutto il 
periodo di godimento della borsa, di altri analoghi assegni o sovvenzioni, ad eccezione di quelle 
concesse da istituzioni nazionali o straniere utili ad integrare, con soggiorni all’estero, l’attività 
del borsista. 

 
Art. 4 
  La spesa grava sui fondi  iscritti nel Bilancio DiCEM all’ all’UPB MININNI 23GINOSA, come 
attestato dal responsabile del settore amministrativo contabile del DiCEM; 
 
Art. 6  

mailto:dicem@pec.unibas.it


 
 

Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC dicem@pec.unibas.it  

Settore Gestione della Ricerca  

Tel.: +39 835 351408 E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DELLE CULTURE EUROPEE E DEL MEDITERRANEO 
Settore Gestione della Ricerca 
 

 Per tutto quanto non previsto nel presente Decreto si rinvia al bando di concorso emanato con 
Provvedimento n. 60/2019 del 28/05/2019, al Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il 
completamento della formazione scientifica dei laureati, emanato con D.R. n. 43 del 4 febbraio 2002, e 
alle ulteriori disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia. 
 
Matera, 6 settembre 2023 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
F.TO Prof. Aldo Corcella 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:dicem@pec.unibas.it

